96 Ex eis autem inferitur primò, quemadmodum area circularum omnium maximorum spheræ, & inter se æquales sunt, & omnes diametrales lineas æquales habent, & ipsam spheram bifariam secant, & centra habent coincidentia in idem centrum ipsius spheræ; vt demonstrant Geometræ; ita omnes superficies maximas planas spatij localis circumquaque infinite extensas & inter se æquales esse, & omnes diametrales lineas utrinque infinitas habere æquales; & bifariam spatium ipsum secare, & centra habere coincidentia in idem centrum ipsius spatij.

97 Secundò inferitur, quemadmodum area circularum non maximorum spheræ eò minores sunt, eoque etiam subinde sunt minores lineæ omnes diametrales earum; quò magis sunt distantes à centro spheræ; & quæ ab eo æqualiter distant, inter se sunt æquales; quæ vero inæqualiter, inæquales, vt demonstrant Geometræ; ita superficies planas non maximas spatij localis circumquaque infinite extensas eò minores esse, eoque iudem minores omnes lineas diametrales earum utrinque infinitas, quò magis distantes sunt à centro ipsius spatij; & quæ ab eo æqualiter distant, inter se æquales esse; quæ vero inæqualiter, inæquales. Hæc enim omnia aptè potius analogia, quam spatium locale quoquoersus infinitum habet cum spherâ, quod ad rem atinet.

98 Aduertendam tamen est, dicta omnia, vt sonant, intelligenda esse de spatio locali, si de illo, vt de quodam quanto mathematico, & mathematicè loquamur: quo pacto & area perfectè planæ, & lineæ perfectè rectæ, & quæuis pars perfectè bifariam diuisibilis considerantur. Si vero loquamur de illo, vt de quanto quodam physico, & prout physicè iacet; qua ratione in meâ sententiâ ex puris tandem indiuisibilibus compositum est; cum addito prope, vel ferme intelligenda plerumque sunt iuxta doctrinam traditam supra disp. 10. q. 4. à n. 209.

99 Adde, per congruentiam quamdam fortasse ex dictis insuper posse inferri. Primò, Deum totum hoc Vniuersum ita in medio spatij localis creasse, vt centrum Vniuersi in centrum spatij localis coincideret, siue idem punctum ambo sint. Secundò, ita Deum Mundum hunc corruptibilem in medio temporis produxisse, vt instans bifariam diuidens integram durationem, qua Mundus ab exordio suæ creationis vsque ad suum finem est duraturus idem sit instans bifariam diuidens totum tempus à parte ante, & à parte post infinitum. Hæc enim duo congruentiam quamdam videntur præferre.

100 Denique videtur inferendum vt valde consentaneum, extensionem infinitam, quam habet quælibet linea recta ducta quoquoersus à centro spatij localis, æqualem esse extensioni infinitæ, quam ab instanti medio, & quasi centro totius spatij temporalis, seu temporis habet vtrumuis temporis dimidium, scilicet tum quod tale instans præcedit, tum quod subsequitur. Nimirum iuxta sententiâ meam compositam vtrumque istud spatium ex puris indiuisibilibus